
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1223

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15756 del 13/12/2019

OGGETTO: POSIZIONE ORGANIZZATIVA, FASCIA 2 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E 
RISORSE AGROALIMENTARI - DIPENDENTE CARMINE MAIO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE

 Visti 

la  L.R.  del  13/5/96  n°  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la Delibera di Giunta Regionale n° 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n°  7/96  e  dal  Decreto 
Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art.  1  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta Regionale  n°  354 del  24 Giugno 1999 relativo  alla 
“separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

il D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 relativamente alle misure di rotazione nel pubblico impiego;

la  D.G.R.  n.  227  del  06/06/2019  con la  quale  il  Dr.  Giacomo Giovinazzo  è  stato  individuato  quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

il CCNL del 21/5/2018, relativo al personale del comparto Funzioni Locali –Triennio 2016/2018; 

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza della Regione Calabria (P.T.P.C.) 
– aggiornamento 2019/2021, approvato con Delibera di G.R. n°36 del 30 gennaio 2019;

la D.G.R. n.  63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i.

la DGR n. 136 del 2/4/2019, recante “Approvazione disciplinare Area delle posizioni organizzative, CCNL 
21/05/2018, art.13;

la  D.G.R.  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  63  del  15  febbraio  2019:  “Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata 
con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce 
di rischio”;

la  D.G.R.  n.  191  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “Distribuzione  del  numero  delle  Posizioni  
Organizzative alle Strutture Apicali della Giunta regionale”; 

Considerato che

con l’art. 13 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, relativo al personale del comparto Funzioni 
locali – Triennio 2016-2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018, è stata introdotta una nuova disciplina 
in ordine all’Area delle Posizioni Organizzative;

con la DGR. n.  136 del  2/4/2019 è stato,  poi,  approvato il  nuovo disciplinare relativo all’Area delle 
posizioni  organizzative  allo  scopo  di  garantire  trasparenza,  certezza  ed  omogeneità  nella  fase 
applicativa di istituzione e conferimento di tali incarichi;

la D.G.R. n. 191 del 21/05/2019 assegna al Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” n. 7 
Posizioni Organizzative di seconda fascia e n. 2 Posizioni Organizzative di prima fascia;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



con  D.D.G.  n.  7350  del  19/06/2019,  tra  l’altro,  è  stata  istituita  presso  il  Settore  n.  3  la  Posizione 
Organizzativa di  fascia 2  denominata  “Coordinamento competenze uffici  di  Crotone ed UOTP della  
Provincia di Crotone” ed assegnata al dipendente Carmine Maio (matr. 466850);

Rilevata l’esigenza di carattere organizzativa di prolungare l’incarico fino al 31/07/2020;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:

Prolungare  l’incarico di Posizione Organizzativa di fascia 2 denominata “Coordinamento competenze 
uffici di Crotone ed UOTP della Provincia di Crotone” ed assegnata al dipendente Carmine Maio (matr. 
466850) fino al 31/07/2020;

Precisare che

l’incarico può essere revocato anticipatamente nei casi e con le garanzie previsti dal vigente CCNL;

l’incarico  attuale  e  le  connesse  funzioni  vengono  conferite  al  dipendente  per  un  periodo  che 
sommato a quello precedente non supera i cinque anni;

Delegare  il dirigente di  Settore competente,  l’assegnazione degli  obiettivi  al  dipendente destinatario 
dell’incarico;

Notificare il presente provvedimento al funzionario interessato, al Dirigente dei Settore competente, al 
Dipartimento Organizzazione Risorse Umane e Controlli per gli adempimenti conseguenziali;

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


